seinen Besitz im Komitat Raab, namens Ménfő, verpfändet hat. 

Garai Miklós nádor tudtul adja, hogy a Veszprém megye részére tartott nádori 
közgyűlésen Orsolya nemesasszony, Lak-i Hektor fia György lánya és Pe-
rechke-i Osvát felesége (nobilis domina Ursula vocata, filia Georgii filii Ictoris 
de Lak, consors scilicet magistri Osualdi de Perechke) előadta, hogy Pook-i 
Desew fia: János a Győr megyei Menfeu birtokát Orsolya apjának: Györgynek 
250 aranyforintért (florenis auri puri boni et iusti ponderis) elzálogosította, és 
erről az alispán, a szolgabírák és az esküdt ülnökök is tudnak. Ezek Orsolya 
kérésére megkérdezve eskü alatt egyhangúan megerősítették az általa elmon-
dottakat. 

Szepesi káptalan országos levéltára, Scr. 12. B. 5-16. (DF 263484). Papíron, hátlapján pecsét 
nyomával. Pontatlan kivonata: ZsO. III. 2150. szám. 

108. 

1412. szeptember 20. Zólyomvölgy  
(in valle Zolii, in vigilia Matheÿ ap. et ew.) 

Johannes von Gara fordert Georg, den Sohn des Antons von Pápa, auf, mit 
der Belästigung der Pápaer Bürger von Johannes aufzuhören, und den 

Bürgern Genugtuung zu leisten. 

Iohannes de Gara, vayuoda de Vzura, nobili viro Georgio filio Anthoni [sic!] de 
Papa salutem cum dilectione. In persona et pro parte universorum civium, io-
bagionum nostrorum, in civitate nostra Papa nuncupata predicta commoran-
tium nobis querulose relatum est in hunc modum, quomodo vos hiis proxime 
elapsis diebus nescitur quo ducti motu in facie terre nostre, ubi iobagiones 
nostri predicti opus ipsorum preegissent [sic!] et laborarent, manibus armatis 
in ipsis irruendo mirabiliter ipsos tractando diris [kihúzva: ver] vulnerum et 
verberum plagis sevissime affecissetis in nostrum et predictorum nostrorum io-
bagionum preiudicium multum ingens. Et quia nos predictam civitatem no-
stram desolare et iobagiones nostros per vos tribulari nullomodo volumus, ideo 
v[estre] dilectioni mandamus per presentes, quatenus habitis [prese]n-tibus 
omnia premissa et premissorum singula effective rectificare debeatis, ut per-
amplius [nostr]i iobagiones superinde nobis querulari nullomodo videantur, 
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alioquin conmisimus et serie presentium firmiter conmittimus magistro La-
dislao de Erdel, castellano nostro de Wgod, ut ipse ex parte vestra in cunctis 
querulantibus satisfacere debeat, iobagionesque nostros ab omnibus illegittimis 
[sic!] actibus vestris incolumes perservare debeat et teneatur, secus non facturi. 
Presentes post lecturam reddatis presentanti. Datum in valle Zolii, in vigilia 
beati Matheÿ appostoli [sic!] et ewangeliste, anno Domini etc. XIIo.